70 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.372 Quarta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2020

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 096-FMS/2020

Processo Licitatório: PREGÃO Nº 002/2019SRP-PMO
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ
Contratado (a): AURIENE T. GUALBERTO - EPP
O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$
25.944,00 (vinte e cinco mil, novecentos e quarenta e quatro reais), nos
termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b’, e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93,
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 129.789,50 (cento e vinte
e nove mil, setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos). O
presente Termo Aditivo entra em vigor a partir do dia 01/09/2020 com
vigência até o dia 31/12/2020. Data da assinatura: 14/08/2020.

Protocolo: 589539

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 102-FMS/2020

Processo Licitatório: PREGÃO Nº 002/2019SRP-PMO
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ
Contratado (a): SALETE CATIVO CARDOSO - ME
O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$
9.969,49 (nove mil, novecentos e sessenta e nove reais e quarenta e nove
centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b’, e $ 1º, da Lei Federal
nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 49.947,70 (qua-
renta e nove mil, novecentos e quarenta e sete reais e setenta centavos).
O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir do dia 01/09/2020 com
vigência até o dia 31/12/2020. Data da assinatura: 14/08/2020.

Protocolo: 589542

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 102-FMS/2020

Processo Licitatório: PREGÃO Nº 002/2019SRP-PMO
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ
Contratado (a): SALETE CATIVO CARDOSO - ME
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 31 de Dezembro de 2020, nos termo do art. 57, inciso I, da
Lei Federal nº 8.666/93. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir
do dia 01/09/2020 com vigência até o dia 31/12/2020. Data da assinatura:
14/08/2020.

Protocolo: 589541

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 104-FMS/2020

Processo Licitatório: PREGÃO Nº 002/2019SRP-PMO
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ
Contratado (a): DIANE LEITE DE SOUZA 89834879253
O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$
5.974,67 (cinco mil, novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e sete
centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b’, e $ 1º, da Lei Federal
nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 29.917,56 (vin-
te e nove mil, novecentos e dezessete reais e cinquenta e seis centavos).
O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir do dia 01/09/2020 com
vigência até o dia 31/12/2020. Data da assinatura: 14/08/2020.

Protocolo: 589549

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 104-FMS/2020

Processo Licitatório: PREGÃO Nº 002/2019SRP-PMO
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ
Contratado (a): DIANE LEITE DE SOUZA 89834879253
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 31 de Dezembro de 2020, nos termo do art. 57, inciso I, da
Lei Federal nº 8.666/93. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir
do dia 01/09/2020 com vigência até o dia 31/12/2020. Data da assinatura:
14/08/2020.

Protocolo: 589548

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2020-00049.
Objeto: “AQUISIÇÃO DE 05 (CINCO) MOTORES DE POPA, SENDO 04 MO-
TORES DE 40 HP E 01 MOTOR DE POPA DE 90 HP, PARA ATENDIMENTO
AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DA ZONA RURAL E
ÁREAS INDÍGENAS DESTE MUNICÍPIO QUE NECESSITAM DO TRANSPORTE
FLUVIAL ATRAVES DE EMBARCAÇÕES”. Abertura: 27/10/2020, às 10h. A
retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site www.licitacoes
-e.com.br ou de segunda a sexta, de 8h às 12h e das 14h às 18h, na sede
da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212, Centro.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2020-00050 PARA
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS -SRP

Objeto: “AQUISIÇÃO DE MANGUEIRAS HIDRÁULICAS E CONEXÕES, PARA
SEREM UTILIZADAS NOS VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PERTENCENTES À
FROTA DESTA PREFEITURA”. Abertura: 30/10/2020, às 10hs. A retirada do
Edital deverá ser efetuada via internet, no site www.licitacoes-e.com.br ou
de segunda a sexta, de 8h às 12h e das 14h às 18h, na sede da PMP, sito
na Rua do Contorno, 1212, Centro.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2020-00051
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTINUADO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, SERVIÇO DE MAQUEIRO
HOSPITALAR E SERVIÇOS DE AGENTE DE PORTARIA, OBJETIVANDO ATEN-
DER A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA E HOSPITAL MUNICI-
PAL”. Abertura: 26/10/2020, às 10h. A retirada do Edital deverá ser efetu-
ada via internet, no site www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a sexta,
de 8h às 12h e das 14h às 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno,
1212, Centro.

Protocolo: 589913

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
P. ELETRÔNICO N° 017/2020/SRP/PMSA

OBJETO: Aquisição de material de limpeza, copa e cozinha.
CONTRATANTE: PMSA
CONTRATO Nº: 2020/0225
CONTRATADA: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME
VALOR: R$609,00
CONTRATO Nº: 2020/0227
CONTRATADA: C W ALENCAR COMÉRCIO EIRELI ME
VALOR: R$ 2.091,30
VIGÊNCIA: 08/10/2020 a 31/12/2020.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 589916

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
P. ELETRÔNICO N° 039/2020/FMS

OBJETO: aquisição de lençóis, fronhas, toalhas e travesseiros combate a
pandemia.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2020/0224
CONTRATADA: INDUSTRIA E COMERCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA EPP
VALOR: R$ 6.832,00
VIGÊNCIA: 07/10/2020 a 31/12/2020.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 589914

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
P. P. N° 004/2020/SRP/FMS

OBJETO: Aquisição de recarga de oxigênio medicinal com fornecimento de
cilindro em comodato nos tamanho de 10mu para o FMS.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2020/0226
CONTRATADA: J CARDOSO FILHO COMÉRCIO E SERVIÇOS-ME
VALOR: R$29.000,00
VIGÊNCIA: 08/10/2020 a 31/12/2020.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 589917

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
P. ELETRÔNICO N° 020/2020/SRP/FMS

OBJETO: Aquisição de medicamentos hospitalares e Farmácia Básica, ma-
teriais hospitalares, materiais para raio-x, materiais laboratoriais para o
FMS.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2020/0215
CONTRATADA: HOSPLAB PRODUTOS HOSPITALARS E LABORATORIAL LT-
DA-ME
VALOR: R$73.507,76
VIGÊNCIA: 28/09/2020 a 31/12/2020.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 589915